Sic purum cœli & lucis, atque elementorum omnium animalium vegetantium & mineralium omnium querit, eoque inuenio gaudet, quo solo, in rebus naturalibus, miranda & stupenda facit, quæ ignarîs & stultis, qui hoc naturæ purum, non cognoscunt, pura miraculavidentur aut magica arte spectra, dum oculis ipsorum subjiciuntur.

Hoc Naturæ purum, naturæ centrum ipsius Del verum speculum, actionum omnium naturalium verum & unicum fundamentum, sola inter scientias Alchymia nouit, & eo solo, sola vti solet, & cum illud naturæ purum sit etiam naturæ pulchrum, mobile, vtile, & commodum. Et si quid est in natura pulchritudinis, nobilita-

tis, & vtilitatis, id omne ab illo solo puto, or-  
tum habet: vnde ratione illius puri, quo solo  
sola Alchymia vti solet, inter omnes scientias,  
iure merito etiam sola Alchymia scientias om-  
nes naturales plurimū antecellit, & quantum  
purum illud, reliquum naturæ superat & vin-  
cit, tantum & Alchymia alias scientias anteuer-  
tit, ratione illius puri, quod & Alchymiae so-  
lum & vnicum subiectum est, & vt subiectum  
nobilissimum est, & res omnes naturales no-  
bilitate vincit. Sic & Alchymia alias omnes  
scientias nobilitate sua, & excellentia supera-  
bit: quod autem naturæ purum sit vnicum &  
solum Alchymiae subiectum sequenti capite  
demonstrabitur.

*Quòd naturæ Purum sit solius Alchymiae  
subiectum.*

## C A P V T I V.

**C**Vm in primo capite huiuscē operis Al-  
chymiam asseruimus veram Philoso-  
phiam esse, & naturæ vniuersalis cogni-  
tionem, fieri non potest, quin purum naturæ  
sit vnicum solius Alchymiae subiectum, cùm so-  
lius naturæ cognitione, ab ipso solo naturæ puro  
dependeat; purum enim naturæ, naturam to-  
tam comprehendit, & capit: in ipso enim solo,  
natura cœlestis & elementaris verè vniuntur, &  
nihil aliud est naturæ purum, quam illud in  
quo cœlum & elementa quinque verè & realiter

vinta & coniuncta in vnum reperiuntur, & illud dicitur ab alijs occultæ Philosophiæ Professoribus, Semen: in quo solo tanquam in naturæ puro, natura cœlestis & elementaris vere coercentur, & sic mundus est integer & perfectus sed parvus immo parvulus mundus est, cum minima sit, sed purissima pars cuiuscumque naturæ compositi, in cuius solius cognitione, totius naturæ cognitionio pendet.

Quod si purum naturæ naturam totam capiat, & tota natura percipi nequeat, quin purum illud naturæ percipiatur: Inde necesse est, quod Alchymia purum illud naturæ habeat, pro subiecto suo adæquato: cum Alchymia habeatur ab omnibus, notitia & cognitione totius naturæ, & sit vera Philosophy vniuersalis: tota ergo & vniuersalis natura cum cognosci non possit, quin & purum naturæ cognoscatur, cum purum naturæ, totam capiat naturam, sequitur inde purum istud naturæ, totam naturam capiens subiectum vnicum esse, & verum & adæquatum totius Alchymiae; subiectum enim cuiuscumque scientiæ, est id circa quod illa scientia terminatur, quodque summoperè querit ut noscat, & in cuius cognitione & inquisitione, tota occupatur, & ea sola cognitione terminatur: at qui purum naturæ est id solum, quod querit, ut ipsum noscat Alchymia, & in cuius cognitione & inquisitione terminatur. Ergo inficias ire non possumus, purum naturæ, esse vnicum.